江苏城市职业学院文件
苏城院〔2013〕90号

江苏城市职业学院关于开展推荐

“中国梦，青春志——我身边的好青年”活动的通知

各办学点，各系：
为积极响应省文明办、团省委等单位联合举办的百网联动、千博互动推荐“我们身边的好青年”活动，充分展示我校青年在追逐美好梦想、美满生活、美丽人生之路上的奋斗之美和奉献之魅，大力营造“处处有典型 人人可成才”的社会氛围，引导我校广大青年积极投身谱写“中国梦”江苏篇章的生动实践，奋力争当“梦之队”的生力军，经研究决定在全省办学系统开展推荐“中国梦，青春志——我身边的好青年”活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题
理想照亮青春  奋斗成就人生

二、推荐对象
我校18至40周岁在籍学生、青年教师（1973年8月1日至1995年8月1日间出生）
三、推荐类型

推荐活动本着“不求高大全，而求真善美”的原则，着重发现从不同侧面不同角度践行雷锋精神、新时期江苏精神的身边青年典型，参考类型及其标准为：

最敢创业的好青年：执著于梦想，经得起坎坷，弘扬敢为人先、敢闯新路的创业精神，勇于创业、勇于攀登、勇于争先。

最善创新的好青年：勤奋学习、刻苦钻研、学以致用，以创新的精神、创造的勇气、创优的标准，善于捕捉创新的机会与灵感，有所发明、有所创造。

最勤敬业的好青年：顾大局、精业务、尚奋斗，脚踏实地做工作，聚精会神干事业，在急难险重任务面前勇挑重担，在平凡的工作岗位上创造出不平凡的业绩。

最图自强的好青年：成长过程中积极乐观，顺境不骄，逆境不馁，在压力、困难和挫折面前，表现出超于常人的毅力和拼搏精神，顽强奋斗、艰苦奋斗、不懈奋斗，取得不俗的成绩。

最乐奉献的好青年：在孝老爱亲、扶弱济困、志愿奉献、诚实守信或见义勇为等某一方面肯付出、勇担当、讲奉献、做表率，以实际行动勇开风气之先，令人称道。
四、推荐形式
活动采取组织推荐、社会举荐和个人自荐相结合的方式，最大限度地发现、推荐、宣传我们身边的好青年。
请各单位广泛发动青年教师、学生积极通过推荐、自荐的方式参与活动。

参与方式为登陆活动专题网页（http://hqn.jschina.com.cn，为便于数据统计，登陆http://hqn.jschina.com.cn/login2.asp）参与活动。活动专题网页也可从校团委网站“2013我们身边的好青年大型网络推荐活动”版块链接进入。

五、活动安排
（一）广泛推荐阶段（9月2日-9月12日）
各相关院系教学点和各部门推荐好青年，推荐青年典型须提供有关资料：①微理由，即一条50字以内的推荐理由；②微故事，一段能够反映其事迹的青春故事（800-1500字）；③微图片，即学习和工作中的生活照一张。

（二）公示投票阶段（9月13日-15日）

校团委将组织评审团对好青年提名人选进行评审，最终确定8名好青年，并向团省委推荐。

（三）励志教育阶段（10月中旬-11月中旬）

学校坚持“从青年中来、到青年中去”的原则，采取青春讲坛、青春故事会、青春思辨会等形式集中举办“我的中国梦”青春励志教育活动，组织入选江苏好青年百人榜的优秀青年典型与身边同伴面对面交流，充分发挥身边榜样对青年人的激励导向作用，并对我校好青年进行表彰。

六、联系方式

联系人:邹佳。

联系电话：86496572。

邮箱：tuanwei@jstvu.edu.cn。
联系地址：南京市应天大街832号江苏城市职业学院体团委

附件：江苏城市职业学院“我身边的好青年”推荐表
江苏城市职业学院

2013年8月23日

附件：
江苏城市职业学院“我身边的好青年”推荐表

推荐单位：                       （盖章）
	基本信息
	姓名：
	性别：
	2寸电子照

	政治面貌：
	出生年月：

	民族：
	专业：

	联系电话：

	推荐类别

	推荐理由
	限140字以内：

	优秀事迹
	要求：反映其事迹的青春故事。内容以第三人称书写，务求“活泼、生动、引人入胜”，不可是简单的事迹描述、荣誉堆砌，重在挖掘其感人故事及优秀的原因与启示，介绍其可复制、可学习的经验和方法。1000字以内。

附件：生活照1张、学习或工作或参加活动的照片3张（电子版，另附）